Российская Федерация
Иркутская область
Усть-Удинский район
Усть-Удинское муниципальное образование
ГЛАВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 марта 2015г. № 11
р.п. Усть-Уда

« Об организации охраны жизни и здоровья людей
на водных объектах Усть-Удинского муниципального
образования в весенне-летний период 2015г. »
В целях сохранения жизни и здоровья людей, предупреждения происшествий на водных объектах Усть-Удинского муниципального образования в весенне-летний период 2015года, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.17 ст. 6 Устава Усть-Удинского муниципального образования:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по охране жизни и здоровья людей на водных объектах Усть-Удинского муниципального образования в весенне-летний период 2015г.
(приложение № 1).

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и официальном сайте Усть-Удинского МО.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на зам. главы администрации Обуздина В.В.

Глава администрации
Усть-Удинского МО Р.Р. Валеев

Приложение № 1.
«Согласовано» «Утверждаю»
Ст. госинспектор Усть-Удинской группы Глава администрации
патрульной службы ФКУ « Центр ГИМС Усть-Удинского муниципального
МЧС России по Иркутской области» образования
Шипицин С.Н. Р.Р.Валеев.

«30» марта 2015г. «30» марта 2015г.

ПЛАН
мероприятий по охране жизни и здоровья людей на водных объектах
Усть-Удинского муниципального образования в весенне-летний период 2015г.
_____________________________________________________________________________
№ п/п Наименование мероприятий Дата выполнения Исполнитель
_____________________________________________________________________________
1. Рассмотреть на заседании КЧС вопросы
состояния охраны жизни и здоровья людей Председатель КЧС
на водных объектах городского поселения апрель 2015г. и ПБ Обуздин В.В.
в 2014г.

2. Направить руководителям предприятий Усть- Главный специалист
Удинского МО письма с предложением провести апрель 2015г. сектора ЖКХ
собрания с доведением информации об опасности Шоломок О.Л.
выезда на лёд вне ледовых переправ и дополнитель-
ные инструктажи (в соответствии с п.п. 2.3.3.1.- 2.3.3.17.
Межотраслевых правил по охране труда на автомобиль-
ном транспорте, утверждённых постановлением Мин.
труда и соц. развития РФ от 12.05.2003г.№ 28, о
движении по ледовым дорогам , в условиях бездорожья,
переправам через водоёмы).

3. Организовать информирование населения через Главный специалист
средства массовой информации, на сайте поселения, апрель 2015г. Шоломок О.Л.
путём установки информационных знаков и аншлагов Зам. главы
об опасности выхода и выезда на весенний лёд Обуздин В.В.

4. Организовать совместное дежурство с ГИБДД по ГИБДД,
пресечению нарушений Правил охраны жизни людей апрель 2015г. Зам.главы
на водных объектах Иркутской области в местах Обуздин В.В.
несанкционированного выезда автотранспорта на лёд.

5. Направить письма в общеобразовательные учреждения Главний специалист
Усть_Удинского МО об обязательном проведении Шоломок О.Л.
занятий с учащимися по вопросам соблюдения правил апрель 2015г.
безопасности при нахождении на льду водных объектов
в весенний период.

6.Определить места массового от отдыха людей на март 2015г. Валеев Р.Р.
водных объектах в летний период 2015г.

7. Совместно с ОП МО МВД и ЦРБ организовать
охрану общественного порядка и оказание ОП МО МВД, ЦРБ, необходимой медицинской помощи в период весь период группа
проведения массового пребывания граждан на экстренного
водных объектах ( День района, День Ивана Купалы, реагирования
День рыбака)

8.Совместно с ФКУ «Центра ГИМС ГУ МЧС России весь период
по Иркутской области» и ОП МО МВД систематически
проводить рейды по выявлению лиц, нарушающих ст. инспектор ГИМС,
Правила охраны жизни людей на водных объектах. ОП МО МВД, в летний период. Обуздин В.В.

9. Совместно с ФКУ «Центра ГИМС» систематически
проводить рейды по выявлению и пресечению Шипицин С.Н.
фактов купания населения вне специально в ходе рейдов Обуздин В.В.
отведённых мест, нарушений пользования ОП МО МВД
плавсредствами.

1. Организовать очистку береговой зоны в Обуздин В.В.
местах, отведённых для массового отдыха май 2015г. Шоломок О.Л.
людей от мусора.

1. Установить предупреждающие аншлаги
разрешающие и запрещающие купание до 20 мая Обуздин В.В.
знаки в соответствующих местах,
знаки, запрещающие мойку автомашин.

Председатель КЧС и ПБ Обуздин В.В.

[bookmark: _GoBack]